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Dagordningen för ordinarie föreningsstämma i BRF Rörstrand 29 – 37. Måndagen 26e maj 2025 

1, Stämmans öppnande 

2, Val av ordförande för stämman (Jack Jonsson) 

3, Godkännande av dagordningen 

4, Anmälan av stämmelseordförandes val av protokollförare 

5, Val av 2 (två) justeringsmän tillika rösträknare. 

6, Frågan om stämman har blivit utlyst enligt stadgeordning. 

7, Fastställande av röstlängd 

8, Beslut om utomståendes närvaro. 

9, Föredragning av styrelsens årsredovisning. (Bifogas) 

10, Föredragning av Revisorns revisionsberättelse. (Bifogas) 

11, Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning. (Bifogas) 

12, Beslut om resultatdisposition. (Bifogas) 

13, Styrelsens förlag av budget (Bifogas) 

14, Frågan om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna. 

15, Frågan om arvoden till styrelseledamöterna och revisorer för nästkommande verksamhetsår. 
(Oförändrad) 

16, Val av styrelseordförande, styrelseledamöter och suppleanter. (Bifogas Valberedningens förslag) 

17, Val av revisorer och revisorssuppleant. (Bifogas Valberedningens förslag) 

18, Val av Valberedning 

19, Motioner 

20, Stämman avslutas. 
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Välkommen till årsredovisningen för Brf Rörstrand 29 - 37
Styrelsen upprättar härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Om inte annat särskilt anges redovisas alla belopp i kronor (SEK).
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Kort guide till läsning av årsredovisningen

Förvaltningsberättelse

Förvaltningsberättelsen innehåller bland annat en allmän beskrivning av bostadsrättsföreningen och
fastigheten. Du hittar också styrelsens beskrivning med viktig information från det gångna räkenskapsåret
samt ett förslag på hur årets vinst eller förlust ska behandlas, som föreningsstämman beslutar om. En viktig
uppgift som ska framgå i förvaltningsberättelsen är om bostadsrättsföreningen är äkta eller oäkta eftersom
det senare medför skattekonsekvenser för den som äger en bostadsrätt.

Resultaträkning

I resultaträkningen kan du se om föreningen har gått med vinst eller förlust under räkenskapsåret. Du kan
också se var föreningens intäkter kommit ifrån, och vad som har kostat pengar. Avskrivningar innebär att man
inte bokför hela kostnaden på en gång, utan fördelar den över en längre tidsperiod. Avskrivningar innebär
alltså inte något utflöde av pengar. Många nybildade föreningar gör stora underskott i resultaträkningen varje
år vilket vanligtvis beror på att avskrivningarna från köpet av fastigheten är så höga.

Balansräkning

Balansräkningen är en spegling av föreningens ekonomiska ställning vid en viss tidpunkt. I en årsredovisning är
det alltid räkenskapsårets sista dag. I balansräkningen kan du se föreningens tillgångar, skulder och egna
kapital. I en bostadsrättsförening består eget kapital oftast av insatser (och ibland upplåtelseavgifter),
underhållsfond och ackumulerade ("balanserade") vinster eller förluster. I en balansräkning är alltid
tillgångarna exakt lika stora som summan av skulderna och det egna kapitalet. Det är det som är "balansen" i
balansräkning.

Kassaflödesanalys

Kassaflödet är bostadsrättsföreningens in- och utbetalningar under en viss period. Många gånger säger
kassaflödesanalysen mer än resultaträkningen. Här kan man utläsa hur mycket föreningens likviditet (pengar i
kassan) har ökat eller minskat under året, och vilka delar av verksamheten pengarna kommer ifrån/har gått
till.

Noter

I vissa fall räcker inte informationen om de olika posterna i resultat- och balansräkningen till för att förklara
vad siffrorna innebär. För att du som läser årsredovisningen ska få mer information finns noter som är mer
specifika förklaringar till resultat- och balansräkning. Om det finns en siffra bredvid en rad i resultat- eller
balansräkningen betyder det att det finns en not för den posten. Här kan man till exempel få information om
investeringar som gjorts under året och en mer detaljerad beskrivning över lånen, hur stora de är, vilken ränta
de har och när det är dags att villkorsändra dem.

Giltighet

Årsredovisningen är styrelsens dokument. Föreningsstämman beslutar om att fastställa Resultat- och
Balansräkningen, samt styrelsens förslag till resultatdisposition. I dessa delar gäller dokumentet efter det att
stämman fattat beslut avseende detta.
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Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Föreningen har till ändamål att främja medlemmars ekonomiska intressen genom att i föreningens hus
upplåta bostadsrättslägenheter under nyttjanderätt och utan tidsbegränsning.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Registreringsdatum

Bostadsrättsföreningen registrerades 1998-09-02. Föreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades
2004-04-19 och nuvarande stadgar registrerades 2023-10-23 hos Bolagsverket.

Äkta förening

Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgör därmed en äkta
bostadsrättsförening.

Moms

Föreningen är momsregistrerad.

Fastigheten

Föreningen äger och förvaltar fastigheten nedan:

Fastighetsbeteckning Förvärv Kommun
LERAN 8, 9 och 12 2000 Stockholm

Fastigheten är försäkrad hos Stockholms Stads Brandförsäkringskontor.

I försäkringen ingår ansvarsförsäkring för styrelsen.

Byggnadsår och ytor

Fastigheten bebyggdes 1927-1929 och består av 3 flerbostadshus

Värdeåret är 1930

Föreningen har 3 hyreslägenheter och 110 bostadsrätter om totalt 7 870 kvm och 13 lokaler om 2 688 kvm.
Byggnadernas totalyta är 10 558 kvm.

Styrelsens sammansättning

Lena-Karin Lifvenhjelm Ordförande

Marianne Vult Von Steijern Styrelseledamot

Håkan Andreasson Styrelseledamot

Thomas Rieger Styrelseledamot

Minette Öhman Styrelseledamot

Camilla Edberg Suppleant

Nina Björkman Larsson Suppleant

-Samtliga styrelsemedlemmar har genomgått styrelseutbildning och blivit godkända.  

Valberedning

Ylva Lööf
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Rikard Claughton

Firmateckning

Firman tecknas av styrelsen två i förening

Revisorer

Anna Lemmel Revisor We Audit

Henrik Danckwardt Internrevisor

Margareta Herthelius Internrevisor  Suppleant

Sammanträden och styrelsemöten

Ordinarie föreningsstämma hölls 2024-05-23.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 10 protokollförda sammanträden.

Teknisk status

Föreningen följer en underhållsplan som upprättades 2021 och sträcker sig fram till 2074. Underhållsplanen
uppdaterades 2024.

Utförda historiska underhåll

-Projekt för gemensamhetsel har färdigställts.

-Renovering av balkong i 37an mot Rörstrandsgatan har genomförts.

-Stambyte av 5 stammar har genomförts.

-Undercentralen har sanerats för asbest i samband med byte av rör.

-Byte av elservis vilket innebär att alla elserviser nu är utbytta.

-Byte av entrédörrar hos lokalhyresgäster och byte av rutor till energibesparande glas.

-Byte av fläkt och don i tvättstugan samt rensning av ventilationen.

-Projekt för gemensamhetsel har påbörjats.

-Samtliga termostater till elementen har bytts ut och ett nytt värmesystem har installerats.
Detta kommer att innebära minskad och jämnare värmeförbrukning.

-Samtliga stammar har filmats och utifrån detta kommer stammar att löpande renoveras

-En inspektion av fasaderna och kungsbalkongerna har genomförts.

-Renovering av samtliga fönster.

-Omläggning av gårdarna.

-Renovering av tätskikt och gårdsmiljö innergården.

-Omläggning av tak.

-Byte av el-stammar.

-Installation av balkonger och terrasser mot innergården.

-Stadsnät för internet.

-Uppvärmning av stuprör.

-Ny hiss Rörstrandsgatan 29.

-Renovering av lokal Porslinsfabriken i samband med byte av hyresgäst.

-Tre lokaler byggdes om till lägenheter på nedre botten i byggnaden med ingång från
Rörstrandsgatan.

2024

2023

2020-2023

1998-2022
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-En stor översyn av byggnadens brandskydd.

Planerade underhåll

Stammar, fasad och målning kommer att genomföras i enlighet med underhållsplanen.

Avtal med leverantörer

Ekonomisk förvaltning Sveriges BostadsrättCentrun AB

Övrig verksamhetsinformation

Fastigheterna är från 1927-1929 och har placerats i grön klass av Stockholms Stadsmuseum, en klass som
innebär att de har ett högt kulturhistoriskt värde. Trapphusen har originalmålade tak- och väggmålningar och
andra tidstypiska detaljer.

Fastigheterna har ett marknadsvärde på cirka 1 miljard kronor. Föreningen är skuldfri och har högsta möjliga
värdering när det gäller ekonomiska nyckeltal såsom soliditet, likviditet mm. Föreningen äger marken som
byggnaderna är uppförda på.

Genom god ekonomi och attraktiv boendemiljö har styrelsen ambitionen att bli en av de mest ansedda och
högst rankade bostadsrättsföreningarna i Stockholm. Föreningen vill också ligga i framkant kring åtgärder
som bidrar till hållbarhet och bättre miljö. Ett starkt varumärke skapar mervärde och långsiktighet för
föreningens medlemmar.

Lägenhetsfördelning

15 st 1 rum och kokvrå

5 st 1 rum och kök

56 st 2 rum och kök

25 st 3 rum och kök

11 st 4 rum och kök

1 st 7 rum och kök

Föreningen har 30 garageplatser samt 30 personliga cykelplatser för uthyrning.

Föreningen hade vid årets slut 110 medlemmar (bostadsrätter). Under året har en hyresrätt omvandlats till
bostadsrätt.

Fastighetsförvaltning

Marianne Vult von Steijern jobbar som samordnare för föreningens räkning för samtliga underhålls-,
renoverings- och skadefrågor. Arbetet innefattar bl.a. att administrera, leda och samordna alla projekt i
fastigheten, nyckelhantering, rapportering på alla styrelsemöten, hantering av försäkringsfrågor, telefonjour
för boende, uppdatera hemsidan, informera boende, mäklarkontakter, kontakt med myndigheter, förvaring av
bokföring och korrespondens mm. Hon har för detta arbete erhållit en ersättning motsvarande en halvtidslön
på 25 000 kr per månad som anställd. Från 1 oktober 2024 övergick Marianne till att fakturera motsvarande
lön från eget bolag. Under 2025 kommer arbetet med att byta ut stammar och rör att kräva en ökad
arbetsinsats och arbetstiden går därmed upp i tid från 50 % till 80 % för att projektleda arbetet.
Ersättningen ökar proportionerligt under tiden och motsvarar en lön på 80 % dvs 40 000 kr.

1998-2022

2025
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Avgifter och andrahandsuthyrning

Överlåtelseavgift och pantsättningsavgift får tas ut efter beslut av styrelsen. Överlåtelseavgiften får uppgå
till högst 3,5 % och pantsättningsavgiften till högst 1,5 % av gällande prisbasbelopp. Överlåtelseavgift betalas
av förvärvaren och pant-sättningsavgift betalas av pantsättaren. Avgift för andrahandsupplåtelse får tas ut
efter beslut av styrelsen. Avgiften får årligen uppgå till högst 10 % av gällande prisbasbelopp. Om en lägenhet
upplåts under del av ett år, beräknas den högsta tillåtna avgiften efter det antal kalendermånader som
lägenheten är upplåten. Upplåtelse under del av kalendermånad räknas som hel månad. Avgiften betalas av
bostadsrättshavaren som upplåter sin lägenhet i andra hand.

Under perioden har 3 överlåtelser ägt rum. Dessutom har styrelsen beviljat 2 andrahandsuthyrningar.
Styrelsen följer Hyresnämndens praxis för andrahandsuthyrningar. För att upplåta bostadsrätten i andra hand
krävs skäl, till exempel tillfälligt arbete eller tillfälliga studier på annan ort då medlemmen under en
tidsbestämd period inte själv har möjlighet att nyttja lägenheten. Nyttjanderätten till lägenhet som innehas
med bostadsrätt är förverkad och föreningen således berättigad att säga upp bostadsrättshavaren för
avflyttning, om lägenheten utan styrelsens tillstånd upplåtes i andra hand.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Ekonomi

Vi har fortsatt god ekonomi med låga avgifter. Under året har en hyresrätt omvandlats till bostadsrätt.
Överskottet från försäljningen av lägenheten har redovisats mot eget kapital. Intäkten från försäljning av
hyresrätten resulterade i att vi kunde amortera vårt lån och vi är därmed skuldfria.

Föreningen visar en vinst på 123 706 kr i jämförelse med föregående års resultat på 829 605 kr. Kostnader för
drift och skötsel samt underhåll och reparationer är högre än föregående år. Totalt har investeringar gjorts
med ca 4 560 984 kr i främst stammar och energibesparande åtgärder.

Under året har vi färdigställt projektet med gemensamhetsel, vilket innebär att vi nu har individuell mätning
och debitering (IMD). Byte av gamla entrédörrar och komplettering med energibesparande glas har inneburit
att vi minskat värmeläckaget i husets gemensamma ytor, vilket kommer att leda till en lägre
energianvändning.

Vår underhållsplan från 2021 har reviderats och omarbetats av vår nuvarande förvaltare och lagts in i Planima
där vi årligen kommer att göra en uppdatering av vad som genomförts, vad som ligger i planen framåt samt
uppdatering av uppskattade kostnader.

Under 2025 kommer arbetet med att byta ut stammar och rör att intensifieras. Utöver stammar ska bl a en
del av fasaden åtgärdas, tätskikt renoveras samt utsatta fönster målas. Det innebär en ökad kostnad för
underhåll och föreningen budgeterar därmed en förlust om -265 216 kr för 2025. 

Medlemsinformation

Antalet medlemmar vid räkenskapsårets början var 158 st. Tillkommande medlemmar under året var 11 och
avgående medlemmar under året var 7. Vid räkenskapsårets slut fanns det 162 medlemmar i föreningen. Det
har under året skett 5 överlåtelser varav 2 andrahandsöverlåtelser.
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Flerårsöversikt

Nyckeltal 2024 2023 2022 2021

Nettoomsättning 8 282 551 7 747 933 7 362 922 7 153 697

Resultat efter fin. poster 123 706 829 605 -57 659 -385 553

Soliditet (%) 98 96 96 96

Yttre fond 9 789 433 10 726 343 11 396 421 11 888 242

Taxeringsvärde 406 600 000 406 600 000 406 600 000 351 200 000

Årsavgift per kvm upplåten bostadsrätt,
kr

375 338 354 333,5

Årsavgifternas andel av totala
rörelseintäkter (%)

35,5 33,9 36,1 36,4

Skuldsättning per kvm upplåten
bostadsrätt, kr

- 410 429 473

Skuldsättning per kvm totalyta, kr - 305 305 353

Sparande per kvm totalyta, kr 241 294 212 212

Elkostnad per kvm totalyta, kr 65* 26 41 20

Värmekostnad per kvm totalyta, kr 170 142 147 151

Vattenkostnad per kvm totalyta, kr 40 27 20 21

Energikostnad per kvm totalyta, kr 275* 195 208 193

Genomsnittlig skuldränta (%) - 4,35 - -

Räntekänslighet (%) - 1,21 - -

Soliditet (%) - justerat eget kapital / totalt kapital.
Nyckeltalet anger hur stor del av föreningens tillgångar som är finansierat med det egna kapitalet.

Skuldsättning - räntebärande skulder / kvadratmeter bostadsrättsyta respektive totalyta.
Nyckeltalet visar hur högt belånad föreningen är per kvadratmeter. Nyckeltalet används för att bedöma
möjlighet till nyupplåning.

Sparande - (årets resultat + avskrivningar + kostnadsfört planerat underhåll) / totalyta.
Nyckeltalet visar hur många kronor per kvadratmeter föreningens intäkter genererar som kan användas till
framtida underhåll. Nyckeltalet bör sättas i relation till behovet av sparande.

Energikostnad - (kostnad för el + vatten + värme) / totalyta.
Nyckeltalet visar hur många kronor per kvadratmeter föreningen betalar i energikostnader.
Totala kostnader för el (totalt 269 491 kr) tas ut via årsavgiften genom individuell mätning av förbrukningen,
och ingår därmed i beräkningen av nyckeltalet för årsavgifter under bokslutsåret.

* Då föreningen från och med 2024 köper in all el blir siffrorna för 2024 inte jämförbart med tidigare år då
beräkningen enbart tar hänsyn till kostnaden för elinköpen och inte intäkterna vid försäljning.

Räntekänslighet (%) - räntebärande skulder / ett års årsavgifter.
Nyckeltalet visar hur många % årsavgiften behöver höjas för att bibehålla kassaflödet om den genomsnittliga
skuldräntan ökar med 1 procentenhet.

Totalyta - bostadsyta och lokalyta inkl. garage (för småhus ingår även biyta).

Årsavgifter - alla obligatoriska avgifter som debiteras ytor som är upplåtna med bostadsrätt och som
definieras som årsavgift enligt bostadsrättslagen.
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Förändringar i eget kapital

  2023-12-31

Disponering av
föregående års

resultat
Disponering av

övriga poster 2024-12-31

Insatser 98 722 147 - 1 284 395 100 006 542

Upplåtelseavgifter 26 488 723 - 9 461 921 35 950 644

Fond, yttre
underhåll

10 726 343 -2 156 710 1 219 800 9 789 433

Balanserat resultat -2 216 059 2 986 315 -1 219 800 -449 544

Årets resultat 829 605 -829 605 123 706 123 706

Eget kapital 134 550 759 0 10 870 022 145 420 781

Resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande står följande medel:

Balanserat resultat före reservering till fond för yttre underhåll 770 256

Årets resultat 123 706

Reservering till fond för yttre underhåll enligt stadgar -1 219 800

Totalt -325 839

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Av fond för yttre underhåll ianspråktas 119 197

Balanseras i ny räkning -206 642

Den ekonomiska ställningen i övrigt framgår av följande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys
med tillhörande noter.
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Resultaträkning

1 januari - 31 december Not 2024 2023

Rörelseintäkter

Nettoomsättning 2 8 282 551 7 747 932

Övriga rörelseintäkter 3 24 413 95 893

Summa rörelseintäkter 8 306 964 7 843 825

Rörelsekostnader

Driftskostnader 4, 5, 6, 7, 8 -4 771 610 -3 978 175

Övriga externa kostnader 9 -606 894 -294 417

Personalkostnader 10 -528 357 -461 576

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -2 297 670 -2 163 179

Summa rörelsekostnader -8 204 531 -6 897 348

RÖRELSERESULTAT 102 433 946 477

Finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 169 817 23 864

Räntekostnader och liknande resultatposter 11 -148 544 -140 736

Summa finansiella poster 21 273 -116 872

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 123 706 829 605

ÅRETS RESULTAT 123 706 829 605
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Balansräkning

Tillgångar Not 2024-12-31 2023-12-31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar

Byggnad och mark 12, 20 136 577 335 134 238 525

Markanläggningar 13 95 519 0

Maskiner och inventarier 15 211 703 287 415

Pågående projekt 14 67 640 303 619

Summa materiella anläggningstillgångar 136 952 198 134 829 558

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 136 952 198 134 829 558

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar

Kund- och avgiftsfordringar 601 549 249 084

Övriga fordringar 16 1 966 406 2 604 572

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 135 534 116 010

Summa kortfristiga fordringar 2 703 489 2 969 666

Kassa och bank

Kassa och bank 8 157 827 2 022 320

Summa kassa och bank 8 157 827 2 022 320

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 10 861 316 4 991 986

SUMMA TILLGÅNGAR 147 813 514 139 821 545
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Balansräkning

Eget kapital och skulder Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 135 957 186 125 210 870

Fond för yttre underhåll 9 789 433 10 726 343

Summa bundet eget kapital 145 746 619 135 937 213

Ansamlad förlust

Balanserat resultat -449 544 -2 216 059

Årets resultat 123 706 829 605

Summa ansamlad förlust -325 839 -1 386 454

SUMMA EGET KAPITAL 145 420 781 134 550 759

Långfristiga skulder

Summa långfristiga skulder 0 0

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 18, 20 0 3 225 056

Leverantörsskulder 635 061 328 198

Skatteskulder 28 470 80 640

Övriga kortfristiga skulder 409 083 488 896

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 1 320 120 1 147 995

Summa kortfristiga skulder 2 392 734 5 270 785

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 147 813 514 139 821 545
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Kassaflödesanalys

1 januari - 31 december 2024 2023

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 102 433 946 477

Justering av poster som inte ingår i kassaflödet

Årets avskrivningar 2 297 670 2 163 179

2 400 103 3 109 656

Erhållen ränta 169 817 23 864

Erlagd ränta -152 487 -139 846

Kassaflöde från löpande verksamheten före förändringar av
rörelsekapital

2 417 433 2 993 674

Förändring i rörelsekapital

Ökning (-), minskning (+) kortfristiga fordringar -469 713 -74 748

Ökning (+), minskning (-) kortfristiga skulder 350 947 -204 913

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 298 667 2 714 014

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -4 420 310 -1 773 765

Kassaflöde från investeringsverksamheten -4 420 310 -1 773 765

Finansieringsverksamheten

Bundet eget kapital 10 746 316 0

Amortering av lån -3 225 056 0

Kassaflöde från finansieringsverksamhet 7 521 260 0

ÅRETS KASSAFLÖDE 5 399 617 940 249

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN 4 382 463 3 442 214

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 9 782 080 4 382 463

Klientmedel klassificeras som likvida medel i kassaflödesanalysen.
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Noter
NOT 1, REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen för Brf Rörstrand 29 - 37 har upprättats enligt Årsredovisningslagen och
Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3), årsredovisning och koncernredovisning och 2023:1,
kompletterande upplysningar m.m. i bostadsrättsföreningars årsredovisningar.

Samma värderingsprinciper har använts som föregående år.

Redovisning av intäkter

Intäkter bokförs i den period de avser oavsett när betalning eller avisering skett.

I årsavgiften ingår kostnader för bredband, el, fondavsättningar, kabel-tv, vatten och värme.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Byggnader och
inventarier skrivs av linjärt över den bedömda ekonomiska livslängden. Avskrivningstiden grundar sig på
bedömd ekonomisk livslängd av tillgången.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnad 1,6 - 20 %

Maskiner och inventarier 4 - 8 %

Installationer 5,06 %

Markanläggningar 5 %

Markvärdet är inte föremål för avskrivning. Bestående värdenedgång hanteras genom nedskrivning.
Föreningens finansiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde. I de fall tillgången på
balansdagen har ett lägre värde än anskaffningsvärdet sker nedskrivning till det lägre värdet.

Omsättningstillgångar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Föreningens fond för yttre underhåll

Reservering till fond för yttre underhåll enligt stadgar görs i årsbokslutet. Förslag till ianspråkstagande av
fond för yttre underhåll för årets periodiska underhåll lämnas i resultatdispositionen.

Skatter och avgifter

Fastighetsavgiften för hyreshus är 1 630 kr per bostadslägenhet, dock blir avgiften högst 0,30 % av
taxeringsvärdet för bostadshus med tillhörande tomtmark. Lokaler beskattas med 1,00 % av lokalernas
taxeringsvärde.

Fastighetslån

Lån med en bindningstid på ett år eller mindre tas i årsredovisningen upp som kortfristiga skulder.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen har upprättats enligt indirekt metod.

Klientmedel klassificeras som likvida medel.
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NOT 2, NETTOOMSÄTTNING 2024 2023

Årsavgifter bostäder 2 636 344 2 662 056

Balkongavgift 40 764 0

Hyresintäkter bostäder 362 018 434 016

Hyresintäkter lokaler 391 752 386 436

Hyresintäkter lokaler, moms 3 236 080 3 016 049

Hyresintäkter garage 822 000 762 600

Hyresintäkter förråd 36 875 48 125

Hyresintäkter övr objekt 1 200 0

Deb. fastighetsskatt 9 540 10 809

Deb. fastighetsskatt, moms 268 936 292 978

Bredband 5 880 5 880

El, moms 395 137 0

Uppvärmning, moms 11 496 11 496

Nycklar/lås vidarefakturering 12 029 0

Fakturerade kostnader 0 65 909

Pantsättningsavgift 10 266 10 500

Överlåtelseavgift 8 478 7 878

Administrativ avgift, moms 49 0

Administrativ avgift 1 421 0

Andrahandsuthyrning 32 286 30 401

Vidarefakturerade kostnader 0 2 800

Öres- och kronutjämning 0 -1

Summa 8 282 551 7 747 932

NOT 3, ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER 2024 2023

Elstöd 6 120 61 420

Övriga erhållna bidrag 9 810 0
Övriga intäkter 8 483 34 473

Summa 24 413 95 893
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NOT 4, FASTIGHETSSKÖTSEL 2024 2023

Fastighetsskötsel utöver avtal 0 33 300

Fastighetsskötsel gård utöver avtal 0 15 000

Städning enligt avtal 164 082 175 960

Besiktningar 13 607 0

Hissbesiktning 12 806 15 580

Obligatorisk ventilationskontroll (OVK) 0 60 503

Brandskydd 48 025 63 411

Gårdkostnader 56 849 40 324

Gemensamma utrymmen 0 5 918

Sophantering 10 452 0

Serviceavtal 16 876 17 941

Mattvätt/Hyrmattor 80 637 84 553

Förbrukningsmaterial 10 256 11 655

Summa 413 590 524 145

NOT 5, REPARATIONER 2024 2023

Reparationer -18 638 0

Installationer 0 11 115

Hyreslägenheter 6 000 0

Bostadsrättslägenheter 29 000 34 498

Hyreslokaler 23 496 12 878

Tvättstuga 0 2 881

Dörrar och lås/porttele 13 335 39 261

Övriga gemensamma utrymmen 0 470

VVS 35 183 -35 145

Elinstallationer 4 462 5

Hissar 36 967 49 782

Fasader 0 36 372

Garage/parkering 0 3 776

Vattenskada 31 524 0

Skador/klotter/skadegörelse 52 583 18 081

Summa 213 913 173 975
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NOT 6, PLANERADE UNDERHÅLL 2024 2023

Underhåll av byggnad 60 961 -3 125

Hyreslägenheter 0 9 534

Stambyte 0 76 088

VVS 0 97 298

Ventilation 48 498 0

Elinstallationer 9 738 0

Tele/TV/bredband/porttelefon 0 -62 955

Summa 119 197 116 839

NOT 7, TAXEBUNDNA KOSTNADER 2024 2023

El 682 315 272 046

Uppvärmning 1 789 909 1 496 872

Gas 3 200 0

Vatten 427 408 288 738

Sophämtning/renhållning 108 504 110 219

Grovsopor 38 116 60 382

Summa 3 049 452 2 228 257

NOT 8, ÖVRIGA DRIFTSKOSTNADER 2024 2023

Fastighetsförsäkringar 111 960 104 650

Kabel-TV 173 083 152 715

Bredband 100 225 92 038
Fastighetsskatt 590 190 585 557

Summa 975 458 934 959
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NOT 9, ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER 2024 2023

Kreditupplysning 2 843 4 246

Tele- och datakommunikation 10 556 5 954

Juridiska åtgärder 0 35 814

Revisionsarvoden extern revisor 65 424 -10 810

Styrelseomkostnader 0 22 958

Fritids och trivselkostnader 16 213 4 968

Föreningskostnader 116 340 56 110

Förvaltningsarvode enl avtal 102 469 98 168

Överlåtelsekostnad 10 737 9 192

Pantsättningskostnad 13 909 9 435

Administration 13 190 23 827

Konsultkostnader 246 764 24 675

Bostadsrätterna Sverige 8 450 8 450

Övriga externa kostnader 0 1 431

Summa 606 894 294 417

NOT 10, PERSONALKOSTNADER 2024 2023

Styrelsearvoden 115 000 96 800

Lön - fastighetsskötare 100 000 1 720

Löner till tjänstemän 190 266 260 000

Arbetsgivaravgifter 123 091 103 056

Summa 528 357 461 576

NOT 11, RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE
RESULTATPOSTER 2024 2023

Räntekostnader fastighetslån 148 544 140 371

Dröjsmålsränta 0 241

Övriga räntekostnader 0 124

Summa 148 544 140 736
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NOT 12, BYGGNAD OCH MARK 2024-12-31 2023-12-31

Ackumulerat anskaffningsvärde

Ingående 181 015 514 179 336 496

Årets inköp 4 620 855 1 679 018

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 185 636 368 181 015 514

Ackumulerad avskrivning

Ingående -46 776 989 -44 620 813

Årets avskrivning -2 282 044 -2 156 176

Utgående ackumulerad avskrivning -49 059 033 -46 776 989

UTGÅENDE RESTVÄRDE ENLIGT PLAN 136 577 335 134 238 525

I utgående restvärde ingår mark med 50 379 322 50 379 322

Taxeringsvärde

Taxeringsvärde byggnad 118 000 000 118 000 000
Taxeringsvärde mark 288 600 000 288 600 000

Summa 406 600 000 406 600 000

NOT 13, MARKANLÄGGNINGAR 2024 2023

Ackumulerat anskaffningsvärde

Ingående 0 0

Årets inköp 98 389 0

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 98 389 0

Ackumulerad avskrivning

Ingående 0 0

Årets avskrivning -2 870 0

Utgående ackumulerad avskrivning -2 870 0

Utgående restvärde enligt plan 95 519 0

NOT 14, PÅGÅENDE PROJEKT 2024-12-31 2023-12-31

Vid årets början 303 619 0

Anskaffningar under året 0 303 619

Färdigställt under året -235 979 0

Vid årets slut 67 640 303 619
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NOT 15, MASKINER OCH INVENTARIER 2024-12-31 2023-12-31

Ackumulerat anskaffningsvärde

Ingående 305 488 118 610

Inköp -62 955 186 878

Utgående anskaffningsvärde 242 532 305 488

Ackumulerad avskrivning

Ingående -18 073 -11 070

Avskrivningar -12 756 -7 003

Utgående avskrivning -30 829 -18 073

UTGÅENDE RESTVÄRDE ENLIGT PLAN 211 703 287 415

NOT 16, ÖVRIGA FORDRINGAR 2024-12-31 2023-12-31

Skattekonto 302 316 242 029

Skattefordringar 39 837 0

Fordringar samfällighet/kreditfakturor 0 2 400

Transaktionskonto 877 405 1 292 322

Borgo räntekonto 746 848 1 067 821

Summa 1 966 406 2 604 572

NOT 17, FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH
UPPLUPNA INTÄKTER 2024-12-31 2023-12-31

Förutbetalda kostnader 22 889 31 220

Förutbet försäkr premier 48 825 43 604

Förutbet kabel-TV 40 465 41 186

Förutbet bredband 22 155 0
Upplupna intäkter 1 200 0

Summa 135 534 116 010
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NOT 18, SKULDER TILL
KREDITINSTITUT

Villkors-
ändringsdag

Räntesats
2024-12-31

Skuld
2024-12-31

Skuld
2023-12-31

SEB 2024-12-31 4,89 % 3 225 056

Summa 0 3 225 056
Varav kortfristig del 0 3 225 056

Om fem år beräknas skulden till kreditinstitut uppgå till 0 kr.

Enligt föreningens redovisningsprinciper, som anges i not 1, ska de delar av lånen som har slutbetalningsdag
inom ett år redovisas som kortfristiga tillsammans med den amortering som planeras att ske under nästa
räkenskapsår.

NOT 19, UPPLUPNA KOSTNADER OCH
FÖRUTBETALDA INTÄKTER 2024-12-31 2023-12-31

Uppl kostn el 85 574 49 643

Uppl kostnad Värme 242 956 254 635

Uppl kostn räntor 0 3 943

Uppl kostn vatten 59 800 49 685

Uppl kostnad Sophämtning 39 308 28 409

Uppl kostnad arvoden 72 600 0

Beräknade uppl. sociala avgifter 22 811 0

Förutbet hyror/avgifter 752 365 761 680

Övriga uppl kostn och förutb int 44 706 0

Summa 1 320 120 1 147 995

NOT 20, STÄLLDA SÄKERHETER 2024-12-31 2023-12-31
Fastighetsinteckning 38 500 000 38 500 000

NOT 21, VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER VERKSAMHETSÅRET

Efter räkenskapsårets slut har ytterligare en hyresrätt omvandlats till bostadsrätt med ett
nettoförsäjlningsvärde på 7 375 950 kr.
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Revisionsberättelse 
Till föreningsstämman i Bostadsrättsföreningen Rörstrand 29 - 37, org.nr. 
769603-3369 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Bostadsrättsföreningen 
Rörstrand 29 - 37 för år 2024. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 
december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för föreningen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas 
ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den 
auktoriserade revisorns ansvar och Den föreningsvalda revisorns 
ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige. Den auktoriserade revisorn har fullgjort sitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut 
har fattats om att avveckla verksamheten. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig 
grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 

·  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

·  skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens
interna kontroll som har betydelse för min revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn
till omständigheterna, men inte för att uttala mig om 
effektiviteten i den interna kontrollen.

· utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 

· drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i
de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande 
tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

· utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna,
och om årsredovisningen återger de underliggande
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag 
identifierat.  

Den föreningsvalda revisorns ansvar 
Jag har utfört en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god 
revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild 
av föreningens resultat och ställning. 



Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision 
av styrelsens förvaltning för Bostadsrättsföreningen Rörstrand 29 - 37 
för år 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens 
vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman behandlar resultatet enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet 
för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. 
Den auktoriserade revisorn har i övrigt fullgjort sitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av föreningens egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av 
föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att 
föreningens organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende: 

·  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot
föreningen, eller

· på något annat sätt handlat i strid med bostadsrättslagen,
tillämpliga delar av lagen om ekonomiska föreningar, 
årsredovisningslagen eller stadgarna. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är 
att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
bostadsrättslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till 
dispositioner av föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med 
bostadsrättslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller 
förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den 
auktoriserade revisorns professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt 
uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt 
med bostadsrättslagen.  

Stockholm per det datum som framgår av våra digitala signaturer  

*Digital signatur* *Digital signatur*

……………………………..   …………………………… 

Anna Lemmel   Henrik Danckwardt 
Auktoriserad revisor    Av föreningen vald revisor 



Brf Rörstrand 29 - 37 Budgetrapport 
2025

Organisationsnummer: 769603-3369 SBC Utskriftsdat
um: 2025-

04-14
Utfall ack. Budget Utfall Budget

2024 2024 2023 2025

3021, Årsavgifter bostäder 2 636 344 2 662 000 2 662 056 2 671 000
3031, Balkongavgift 40 764 0 0 41 000
3051, Hyresintäkter bostäder 362 018 456 636 434 016 242 000
3052, Hyresintäkter lokaler 391 752 394 000 386 436 393 000
3053, Hyresintäkter lokaler, moms 3 236 080 3 255 000 3 016 049 3 279 000
3054, Hyresintäkter garage 822 000 922 000 762 600 890 000
3058, Hyresintäkter förråd 36 875 40 000 48 125 29 000
3064, Deb. fastighetsskatt 9 540 271 000 10 809 10 000
3065, Deb. fastighetsskatt, moms 268 936 0 292 978 269 000
3073, Bredband 5 880 0 5 880 6 000

Summa Rörelsens huvudintäkter 7 810 189 8 000 636 7 618 949 7 830 000

3122, El, moms 395 137 0 0 327 000
3132, Uppvärmning, moms 11 496 0 11 496 0

Summa Debiterade förbrukningskostnader 406 633 0 11 496 327 000

3241, Nycklar/lås vidarefakturering 12 029 0 0 0
Summa Ersättningar och intäkter från hyresgäster 12 029 0 0 0

3500, Fakturerade kostnader 0 0 65 909 0
3521, Pantsättningsavgift 10 266 0 10 500 12 000
3522, Överlåtelseavgift 8 478 0 7 878 9 000
3542, Andrahandsuthyrning 32 286 0 30 401 30 000

Summa Fakturerade kostnader 51 030 0 114 688 51 000

3622, Vidarefakturerade kostnader 0 0 2 800 0
Summa Rörelsens sidointäkter 0 0 2 800 0

Summa Nettoomsättning 8 279 881 8 000 636 7 747 933 8 208 000

3740, Öres- och kronutjämning 0 0 -1 0
3987, Elstöd 6 120 0 61 420 0
3990, Övriga intäkter 8 483 0 34 473 7 000

Summa Övriga rörelseintäkter 14 603 0 95 892 7 000
Summa Rörelseintäkter 8 294 484 8 000 636 7 843 825 8 215 000

4101, Fastighetsskötsel enl avtal 0 0 0 0
4102, Fastighetsskötsel utöver avtal 0 -12 000 -33 300 0
4104, Fastighetsskötsel gård utöver avtal 0 0 -15 000 -5 000
4120, Städning enligt avtal -164 082 -167 000 -175 960 -185 000
4121, Städning utöver avtal 0 -41 000 0 -10 000
4140, Hissbesiktning -12 806 -12 000 -15 580 -17 000
4141, Obligatorisk ventilationskontroll (OVK) 0 0 -60 503 0
4146, Brandskydd -48 025 -65 000 -63 411 -67 000
4160, Gårdkostnader -56 849 -6 000 -40 324 -24 000

Rörelsekostnader
Driftkostnader

Fastighetsskötsel och städ

Rörelsens sidointäkter

Övriga rörelseintäkter

Debiterade förbrukningskostnader

Ersättningar och intäkter från hyresgäster

Fakturerade kostnader

Belopp i SEK, låsdatum .

Rörelseintäkter
Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter



4161, Gemensamma utrymmen 0 -5 000 -5 918 -3 000
4162, Sophantering -10 452 0 0 0
4170, Snöröjning/sandning 0 -5 000 0 -5 000
4180, Serviceavtal -16 876 -46 000 -17 941 -19 000
4185, Mattvätt/Hyrmattor -80 637 -113 000 -84 553 -89 000
4191, Förbrukningsmaterial -10 256 0 -11 655 -16 000

Summa Fastighetsskötsel och städ -399 983 -472 000 -524 145 -440 000

4300, Reparationer 18 638 -85 000 0 -50 000
4310, Installationer 0 0 -11 115 0
4311, Hyreslägenheter -6 000 0 0 -7 000
4312, Bostadsrättslägenheter -29 000 0 -34 498 0
4321, Hyreslokaler -23 496 -150 000 -12 878 -25 000
4331, Tvättstuga 0 -31 000 -2 881 0
4332, Trapphus/port/entré 0 -7 000 0 0
4336, Dörrar och lås/porttele -13 335 -19 000 -39 261 0
4339, Övriga gemensamma utrymmen 0 0 -470 0
4341, VVS -35 183 -90 000 35 145 -70 000
4342, Värmeanläggning/undercentral 0 -28 000 0 0
4343, Ventilation 0 -24 000 0 -50 000
4344, Elinstallationer -4 462 -60 000 -5 -15 000
4345, Tele/TV/bredband/porttelefon 0 -9 000 0 0
4346, Hissar -36 967 -7 000 -49 782 -40 000
4351, Tak 0 -8 000 0 0
4352, Fasader 0 0 -36 372 0
4353, Fönster 0 -114 000 0 0
4370, Garage/parkering 0 -46 000 -3 776 0
4380, Vattenskada -31 524 -66 000 0 -35 000
4385, Skador/klotter/skadegörelse -52 583 -9 000 -18 081 -50 000

Summa Reparationer -213 913 -753 000 -173 975 -342 000

4500, Underhåll av byggnad -60 961 0 3 125 0
4510, Installationer 0 0 0 0
4511, Hyreslägenheter 0 0 -9 534 0
4512, Stambyte 0 0 -76 088 0
4521, Lokaler 0 0 0 0
4531, Tvättstuga 0 0 0 0
4532, Entré/trapphus 0 0 0 -69 000
4536, Dörrar och lås -140 180 0 0 -20 000
4541, VVS 0 0 -97 298 -100 000
4542, Värmeanläggning 0 0 0 0
4543, Ventilation -48 498 0 0 0
4544, Elinstallationer -9 738 0 0 0
4545, Tele/TV/bredband/porttelefon 0 0 62 955 0
4546, Hiss 0 0 0 -19 000
4551, Tak 0 0 0 -45 000
4552, Fasader 0 0 0 0
4553, Fönster 0 0 0 0
4554, Balkonger/altaner 0 0 0 0
4561, Mark/gård/utemiljö 0 -125 000 0 -75 000
4570, Garage/parkering 0 0 0 -13 000

Summa Planerat underhåll -259 377 -125 000 -116 839 -341 000

4610, El -682 315 -491 000 -272 046 -680 000
4613, Utbetalning elstöd 0 0 0 0
4620, Uppvärmning -1 789 909 -1 600 000 -1 496 872 -1 790 000
4624, Gas -3 200 0 0 0

Taxebundna kostnader

Planerat underhåll

Reparationer



4630, Vatten -427 408 -294 000 -288 738 -500 000
4640, Sophämtning/renhållning -108 504 -222 000 -110 219 -116 000
4641, Grovsopor -38 116 0 -60 382 -64 000

Summa Taxebundna kostnader -3 049 452 -2 607 000 -2 228 257 -3 150 000

4710, Fastighetsförsäkringar -111 960 -137 000 -104 650 -150 000
4712, Självrisk 0 0 0 0
4760, Kabel-TV -173 083 -146 000 -152 715 -173 000
4761, Bredband -100 225 -94 000 -92 038 -97 000

Summa Övriga driftskostnader -385 268 -377 000 -349 402 -420 000

4800, Fastighetsskatt -590 190 -577 647 -585 557 -656 000
Summa Fastighetsskatt -590 190 -577 647 -585 557 -656 000

Summa Driftkostnader -4 898 183 -4 911 647 -3 978 175 -5 349 000

6061, Kreditupplysning -2 843 -4 000 -4 246 -5 000
Summa Övriga försäljningskostnader -2 843 -4 000 -4 246 -5 000

6210, Tele- och datakommunikation -10 556 -6 000 -5 954 -11 000
Summa Tele och post -10 556 -6 000 -5 954 -11 000

6320, Juridiska åtgärder 0 -57 000 -35 814 0
6321, Inkassokostnader 0 -3 000 0 0

Summa Försäkringar och övriga risk kostnader 0 -60 000 -35 814 0

6420, Revisionsarvoden extern revisor -65 424 -70 000 10 810 -40 380
6470, Styrelseomkostnader 0 -7 000 -22 958 -24 000
6471, Fritids och trivselkostnader -16 213 -25 000 -4 968 -5 000
6473, Föreningskostnader -116 340 -7 000 -56 110 -59 000
6480, Förvaltningsarvode enl avtal -102 469 -132 000 -98 168 -103 000
6483, Överlåtelsekostnad -10 737 0 -9 192 -10 000
6484, Pantsättningskostnad -13 909 0 -9 435 -11 000
6492, Korttidsinventarier 0 -7 000 0 0

Summa Förvaltningskostnader -325 091 -248 000 -190 020 -252 380

6500, Administration -13 190 0 -23 827 -22 560
6550, Konsultkostnader -246 764 -50 000 -24 675 -563 000

Summa Övriga externa tjänster -259 954 -50 000 -48 501 -585 560

6980, Bostadsrätterna Sverige -8 450 -18 000 -8 450 -9 000
6990, Övriga externa kostnader 0 0 -1 431 0

Summa Övriga externa kostnader -8 450 -18 000 -9 881 -9 000
Summa Övriga externa kostnader -606 894 -386 000 -294 417 -862 940

6410, Styrelsearvoden -115 000 -95 000 -96 800 -117 000
Summa Arvoden -115 000 -95 000 -96 800 -117 000

7013, Lön - fastighetsskötare -100 000 -300 000 -1 720 0
7119, Övriga arvoden 0 -15 000 0 0

Summa Löner till kollektivanställda -100 000 -315 000 -1 720 0

7210, Löner till tjänstemän -190 266 0 -260 000 0
Summa Löner till tjänstemän -190 266 0 -260 000 0

7510, Arbetsgivaravgifter -123 091 -100 000 -103 056 0
Sociala och andra avgifter enligt lag och avtal

Arvoden

Löner till kollektivanställda

Löner till tjänstemän

Övriga externa kostnader

Personalkostnader

Övriga externa tjänster

Försäkringar och övriga risk kostnader

Förvaltningskostnader

Fastighetsskatt

Övriga försäljningskostnader

Tele och post

Övriga driftskostnader



Summa Sociala och andra avgifter enligt lag och avtal -123 091 -100 000 -103 056 0
Summa Personalkostnader -528 357 -510 000 -461 576 -117 000
Resultat före Avskrivningar 2 261 050 2 192 989 3 109 656 1 886 060

7820, Avskrivning byggnad -2 282 044 -2 180 000 -2 156 176 -2 374 000
7824, Avskrivning markanläggning -2 870 0 0 -5 000
7832, Avskrivning inventarier och verktyg -6 480 0 -6 480 -6 000
7833, Avskrivning installationer -6 276 0 -523 -6 276

Summa Avskrivningar -2 297 670 -2 180 000 -2 163 179 -2 391 276
Summa Rörelsekostnader -8 331 104 -7 987 647 -6 897 348 -8 720 216
Rörelseresultat -36 620 12 989 946 477 -505 216

8311, Ränteintäkter från bank 164 508 21 000 20 142 240 000
8314, Ränteintäkter skattekonto 5 309 0 3 722 0

Summa Ränteintäkter och liknande resultatposter 169 817 21 000 23 864 240 000

8410, Räntekostnader fastighetslån -148 544 -41 000 -140 371 0
8422, Dröjsmålsränta 0 0 -241 0
8429, Övriga räntekostnader 0 0 -124 0

Summa Räntekostnader och liknande resultatposter -148 544 -41 000 -140 736 0
Resultat efter finansiella poster -15 347 -7 011 829 605 -265 216
Årets resultat -15 347 -7 011 829 605 -265 216

Räntekostnader och liknande resultatposter

Ränteintäkter och liknande resultatposter

Avskrivningar



Motioner från Ola Landin:  
 
 

 
 
 
Styrelsens svar: 
Styrelsen ställer sig positiv till ökad delaktighet. Styrelsen kommer att arbeta för att öka 
informationsflödet på Boappa och hemsidan och kommer att gå ut med information när det är 
relevant. 

Härmed anser styrelsen att motionen är besvarad. 

 
 
 



 
 
Styrelsens svar: 
•       Styrelsen har bjudit till informationsmöte den 8 maj om den uppdaterade 
underhållsplanen, planerade åtgärder och finansiering av dessa. 

•       Styrelsen ställer sig positiv till ökad delaktighet. Styrelsen gör bedömning om behov av 
separat informationsmöte löpande. 

Härmed anser styrelsen att motionen är besvarad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motioner från boende i trapphus 37:  
 

 

Styrelsens svar: 
Målning av alla trapphus är upphandlat, beställt och kommer att genomföras inom kort. När 
det gäller marmorgolven i trapphusen har styrelsen inte fått in tillräckligt med offerter för att 
kunna ta ett beslut. Styrelsen ser gärna att motionärerna bistår med att ta in offerter från 
leverantörer som kan renovera marmorn. När det gäller armaturer kommer styrelsen att se 
över dessa i samtliga trapphus.  

Härmed anser styrelsen att motionen är besvarad. 



Motioner från Christer Andersson:  
 

 
 

Styrelsens svar: 
Avgiften för garageplatserna fastställs av styrelsen och meddelas de som har avtal om 
garageplats. Avgifterna har höjts flera år på rad, däremot har ingen höjning aviserats per 
2026-01-01.  

Kriminalitet  
Att skydda sig mot brottslighet är svårt. Därför är det viktigt att vi alla hjälps åt. Styrelsen 
rekommenderar följande: 

• Kontrollera alltid att ytterporten går i lås efter in- och utpassering 
• Lämna inte entré-, vinds- eller källardörrar olåsta eller uppställda 
• Släpp inte in okända personer i fastigheten – fråga vem de ska besöka 
• Hälsa på dina grannar, när vi ser och känner igen varandra ökar tryggheten 
• Lär känna dina grannar genom att delta på gemensamma aktiviteter som styrelsen 

anordnar 
• Meddela gärna grannar eller styrelsen om du är bortrest under en längre tid 
• Nya medlemmar kontaktas av föreningens samordnare, får information om 

ordningsregler mm 



• Gå in på Skatteverkets hemsida och spärra obehörig adressändring.  
• En gång per år begär styrelsen utdrag från folkbokföringen. Vid genomgång i mars 

2025 var det ingen som var olovligt skriven på någon adress i föreningen. 

Utöver detta finns följande grunder för föreningen: 

• Valberedningen granskar nya styrelsemedlemmar 
• Föreningen tecknas i enlighet med våra stadgar alltid av två personer 
• Alla fakturor sakgranskas och attesteras av totalt tre personer i styrelsen  
• Alla betalningar sker via föreningens ekonomiska förvaltare 
• Styrelsen har ett attestreglemente med arbetssätt och regler 
• Alla arbeten konkurrensutsätts och tre offerter tas in från olika leverantörer 
• Extern och intern revisor granskar styrelsens arbete 

Soprummet  
Styrelsen uppmanar och förväntar sig att alla som bor och vistas i fastigheten följer våra och 
stadens regler kring sophantering. Vi är priviligierade med att ha en återvinningsstation nära, 
även om den under några månader är borttagen pga vägarbeten och det är lite längre att gå. 
När vi sorterar fel eller fyller kärlen för högt debiteras vi dessvärre extra och våra kostnader 
ökar. Om vi alla hjälps åt att följa reglerna kan vi hålla ner våra kostnader till ett minimum. 

Sopor (utdrag från ordningsreglerna): 

Du ansvarar för att sortera dina sopor och vi har förmånen att ha en återvinningsstation på 
andra sidan Rörstrandsgatan, använd den om det inte innebär uppenbar olägenhet. Vi får 
betala extra för felsortering och onödiga hämtningar. Om din påse går sönder och sopor 
hamnar på golvet, använd sopborsten och ta upp soporna efter dig. Säkerställ att du stänger 
dörren efter dig så att inga obehöriga kan ta sig in i soprummet. Ställ aldrig sopor i trapphus, 
gångar, på vädringsbalkong, i källare eller på vinden, inte ens för en kort stund. Det luktar, 
skräpar ner och utgör brandfara.  

• Plast, papper, glas, metall och tidningar sorterar du och slänger i återvinningen på andra 
sidan gatan.  

• Matavfall ska from 2023 sorteras i bruna papperspåsar och slängas i anvisade brun/svarta 
kärl i soprummet. Stockholms Stad gör kontroller och utdömer böter om man inte följer 
reglerna. Lägg gärna en bit hushållspapper i botten av påsen. Vid behov kan du använda 
dubbla påsar.  

• Hushållsavfall, dvs mindre sopor som inte kan återvinnas, slängs i valfri plastpåse. När du 
sorterar matavfall, plast, papper, glas och metall separat blir det väldigt lite hushållsavfall och 
därmed får vi lägre kostnader. Knyt alltid ihop påsen innan du slänger den i anvisade gröna 
kärl i soprummet.  

• Batterier och glödlampor sorterar du separat och slänger i anvisade kärl i soprummet.  

• Elavfall dvs mindre föremål med elkontakt eller strömförsörjning slängs i elkärlet. Obs! 
Större föremål som tex datorskärmar, tv-apparater och vinkylar ansvarar du själv för att 
lämna på stadens återvinningsstationer eller via tex Stockholms Stad, Fix-it eller TipTapp.  



• Miljöfarligt avfall som tex färgburkar och andra kemiska produkter får inte lämnas i
soprummet, utan ska lämnas på Stockholms Stads mobila miljöstation. Aktuell turlista hittar
du via Stockholms Stads kundtjänst telefon 08-522 120 00.

• Grovsopor dvs kartonger, wellpapp, frigolit slänger du i återvinningen på andra sidan gatan.
Om du inte har möjlighet till detta viker du ihop eller drar sönder och slänger i anvisade kärl i
soprummet.

• Möbler, köksinredning, byggmaterial och material från renovering får inte slängas i
soprummet.

Härmed anser styrelsen att motionen är besvarad. 



Förslag till styrelse för BRF Rörstrand 29-37 
          årsmötet 26 maj 2025 
 

 
 
 
Ordförande 
Camilla Tisäter Edberg 1 år (nyval) 
 
 
Ledamöter 
Bo Jansson 1år (nyval) 
Håkan Andréasson 1år kvar 
Marianne Vult von Steijern 1år kvar  
Johan Karlsved 1år (nyval) 
 
 
Suppleanter 
Bertil Friman 1 år (nyval) 
Ola Landin 1 år (nyval) 
 
 
Förslag till revisorer 
Anna Lemmel, WeAudit 1år (omval) 
 
Förtroendevald revisor som representerar föreningens medlemmar 
Henrik Danckwardt 1år (omval)  
 
Förtroendevald revisorssuppleant 
Margaretha Herthelius 1år (omval) 
 
 
 
 
Valberedning har varit 
Ingalill Szabela, Richard Claughton och  
Ylva Lööf (sammankallande) 

 
 
 



Presentation av personerna  

Camilla Tisäter Edberg bor i 33 A sedan 2015. Hon är 57 år och utbildad socionom. Efter 
vidareutbildning bytte Camilla yrkesinriktning och arbetar sedan flera år tillbaka som 
brottsutredare inom polisen. Camilla har också stor erfarenhet av ideellt arbete inom olika 
föreningar och organisationer bl. a BRIS (Barnens rätt i samhället). Hon är gift med Henrik 
och har två vuxna döttrar. Camilla har under flera år varit suppleant i vår styrelse och vill 
verka för att föreningen fortsätter vara en god och attraktiv förening för alla nuvarande och 
framtida medlemmar. 

Bo Jansson är civilekonom. Har arbetat på Skandia Fastigheter sedan 1991, började som 
analyschef. Går i pension den 31 maj och fyller 65 den 1 juni. De senaste 18 åren har Bo varit 
fastighetschef för köpcentrum och bostäder nationellt och även förvaltare för fastighetsaktier 
åt Skandia Liv. Han har suttit i valberedning för flera noterade svenska börsbolag, samt 
innehaft styrelseuppdrag i interna Skandiabolag. Flyttade till en tvåa i huset 1992. Växlade 
upp till en större lägenhet i nr 37, tillsammans med sambo Karin 1996, när barnen kom. 
Tycker vår fastighet och kvarteren runt om oss är bästa möjliga boendet. Vid vackert väder 
åker familjen till sommarstugan i Skärmarö. 

Håkan Andréasson är född 1949 och uppväxt i Solna. Gift med Gertrud. Paret bosatte sig i 
Täby innan de 2009 flyttade till Rörstrandsgatan 31. De har tre barn och sju barnbarn bosatta i 
Stockholmsområdet. Har arbetat som auktoriserad revisor och varit partner på Grant 
Thornton. Haft ledande befattningar och också arbetat mycket med utvecklingsfrågor såväl 
nationellt som internationellt. Är numera pensionerad. Har ett lantställe på Blidö i Stockholms 
skärgård där mycket tid tillbringas året runt. 

Marianne Vult von Steijern är 58 år och bor tillsammans med make Mikael i 29:an. Hon är 
uppväxt i Oxelösund och har två vuxna söner och två barnbarn. Hon har mellan 2000 och 
2018 drivit ett charter-rederi Charm Charter AB. Hon har genom åren arbetat med mat, dryck 
och allt som har med större fester att göra så som bröllop, begravningar och 
företagsarrangemang. Marianne är en organiserad person som gillar siffror och som har skött 
bokföringen på alla familjens fyra bolag. Marianne arbetar på deltid i föreningen som 
samordnare för fastigheten. 

Johan Karlsved är 54 år och bor i 31:an sedan 9 år tillbaka. Utbildad civilekonom och har en 
fil kand i datateknik. Efter Uppsala universitet gick flyttlasset till Stockholm. I nästan 25 år 
arbetade han för en amerikansk investmentbank och för SEB. Johan är specialist inom 
råvaruhandel och valutahandel. Numera har han gått ner i arbetstid och är konsult inom den 
finansiella sektorn. Johan har 11 års erfarenhet av att sitta i styrelser i bostadsrättsföreningar, 
bl. a som ordförande. Johan har också stor erfarenhet av fastighetsskötsel eftersom han redan 
som ung sommarjobbade på sina föräldrars fastigheter i Västerås. Sporten och laget som han 
brinner för är VSK Bandy och fritiden spenderas med fördel i Dalarna, runt Siljan. 

 

 

 

 

 



Suppleanter 

Nina Björkman Larsson är 23 år och bor i 31:an tillsammans med systern Elin och 
bostonterriern Stina. Har spenderat mycket tid i vårt hus under hela uppväxten, då hon besökt 
sina morföräldrar som bodde här i över 50 år. Hjälpte ofta mormor Solveig Björkman som 
bland annat hade hand om husets blommor och julpynt. Nina har en kandidatexamen i 
företagsekonomi från Stockholms universitet. Hon arbetar nu på ett finansbolag som heter 
DLL. Under gymnasietiden var Nina elevkårsordförande på Young Business Creatives i 
Nacka. Ledighet tillbringas på Gotland där familjen har hus. 

Bertil Friman är civilingenjör och teknologie licentiat inom området datalogi och elektronik. 
Han har bott i huset under större delen av sitt liv. Bor nu med fru Anna och deras son 
Alexander i nr 37. Sedan många år tillbaka arbetar Bertil med utveckling och testning av 
tågsäkerhetssystem hos Hitachi Rail STS Sweden AB i Solna. Idag sker arbetet som konsult. 
Det omfattar teoretiska moment, men även hur man ska få saker och ting att fungera rent 
praktiskt. Bertil har alltid varit intresserad av gamla hus, både utseendemässigt och tekniskt. 
Han var med och startade Brf Rörstrand 29 -37 och var dess kassör under de första åren. 
Sedan flera år är han kassör i Värmdö-Evlinge Samfällighetsförening, där han och hans familj 
har sommarbostad.  
 
Ola Landin blir 64 i år. Har bott på plan 6 i nr 31 tillsammans med Jenny sedan 2018. Har 
arbetat som hydrogeolog fram till för två år sen, då han slutade arbeta för att segla i Stilla 
havet. De senaste 20 åren jobbade Ola främst med de tillståndsprövningar för 
vattenverksamhet som ofta krävs vid mark- och miljödomstolen, för byggnationer under mark 
och i samband med det, byggnaders konstruktion och grundläggning. Ola har ett stort intresse 
för arkitektur och har genom åren utfört flera renoveringar och tillbyggnader av egna 
boenden. Arbetar ideellt som sjöräddare nära lantstället på Rådmansö. Tillbringar även tid, 
med rätt mycket byggjobb, på en gammal gård som han har tillsammans med Jenny i Italien. 
Ola trivs väldigt bra i vårt hus och uppskattar mycket att vara delägare i en sådan fin byggnad. 

Förtroendevalda revisorer som representerar föreningens medlemmar 

Henrik Danckwardt bor tillsammans med hustru Sanna i 31:an sedan 2011. Dom har två 
vuxna barn och tre barnbarn. Henrik som är pensionär, har en MBA från Uppsala och har i sitt 
yrkesliv bland annat varit ekonom, VD och suttit i ett flertal styrelser. Henrik har tidigare varit 
med och ombildat och varit ordförande i en annan bostadsrättsförening och även tidigare varit 
ordförande i vår förening under ett antal år. Henrik och Sanna spenderar en hel del tid på 
sommarstället i Sankt Anna och har intresse för konst och musik.  

Margaretha Herthelius har arbetat inom grundskolan på samtliga stadier som lärare och som 
rektor i över 40 år, framför allt i våra utanförskapsområden. Har parallellt arbetat inom 
politiken som förtroendevald. Har också arbetat som nämndeman i förvaltningsrätt, hovrätt 
och övervakningsnämnd. Har under flera år suttit i etikprövningsnämnd. Arbetar som 
förtroendevald inom Svenska kyrkan. Har varit förbundsordförande för hela landet i 
Schizofreniförbundet. Har två döttrar och sex barnbarn.  

 

 

 



Valberedning har varit 

Richard Claughton är född i Stockholm 1958 och blev då stadens 800 000:de innevånare. 
Drev under åren 1987-99 restaurang ”Med många kulörta lyktor” på Birkagatan. Är lärare och 
sammanboende med Eva som är tandläkare. 
Eva har bott i huset sedan 1982; först i 35:an och sedan 1989 har paret tillsammans bott i 
31:an. De har två vuxna barn, Gustav 36 år och Anna 29. Richard har tidigare varit 
styrelseledamot i vår förening. Han spenderar mycket tid på östra Gotland där han varsamt 
vårdar familjens100 åriga hus. Pietetsfulla renoveringar, konst, kultur, träbåtar och 
bensindrivna äldre bilar är några intressen. 

Ingalill M Szabela flyttade in i huset 1996 i 29:an, i en underbar 2,5:a som hon och make Jan 
tyckte var den optimala lägenheten för dem, tills deras dotter Agnes kom. Sedan 2000 bor de i 
31:an med lite mer svängrum. Är utbildad inom restaurang och är Diplomerad Personalvetare. 
Hennes nuvarande profession är HR-chef i ett anrikt (1874) Stockholmsföretag inom mat och 
möten. Har tidigare erfarenhet av styrelsearbete men framför allt lång erfarenhet av 
företagsledningsarbete. Jan och Ingalill tycker att de har den bästa av världar då de mixar sin 
fritid mellan stadens breda utbud och deras andningshål i Mariefred. 

Ylva Lööf är föreningens första ordförande. Tog initiativ till och genomdrev ombildningen. 
Arbetar som skådespelerska, dramatiker och producent. Bor i 33 A sedan 1980. Gift med 
Stefan Mether som bott i huset sen 1957. Stort intresse av byggnadsvård. Ylva har 
tillsammans med maken bl. a renoverat en 105 år gammal fastighet i nära samarbete med 
Västergötlands museum. 
 

Vi tackar av Ylva Lööf efter 25 trogna år i Föreningens tjänst. 

Kommande valberedning, med Inga Lill Szabela som sammankallande, kommer 
att presenteras på stämman för val. 
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